

Yrsavej-Karreens-gårdlaug
Den 31. marts 2024.

Bestyrelsens beretning til Gårdlaugets generalforsamling 2024 onsdag den 24. april 2024.

Gårdlaugets generalforsamling 2023 fandt sted den 27. april 2023. Der har herefter været afholdt bestyrelsesmøder i Gårdlauget den 16. maj, 5. juli, 13. september, 26. september, 27. november, 11. januar, 28. februar og 19. marts.

Bestyrelsen har i det forløbne år bestået af Line, Niels Johan, Laurits, Rikke/Lise, Jytte og Niels Peter. Ved sidstnævntes bortgang indtrådte Arta i bestyrelsen. Line flyttede bort ved årsskiftet 2023/24.

Gårdlaugets aktiviteter i det forgangne år kan ses i lyset af Gårdlaugets workshop i Metronomen den 16. januar 2023. Her forsøgte vi med bistand fra konsulenter at se 10 år frem – efter gården havde stået i sin egen iklædning siden etableringen i maj 1989 (altså 35 års jubilæum i år). Generalforsamlingen 2023 tog bestik af de ideer, der fremkom på workshoppen og årets aktiviteter afspejler en proces, hvor ideer er søgt at blive til virkelighed.

Bestyrelsesmøderne har været åbne, idet bestyrelsen gerne ser, at en repræsentant fra hver af gårdlaugets 11 ejendomme deltager i de løbende bestyrelsesmøder. Møderne har været holdt i det lille mødelokale, som er blevet etableret i kælderen Rolfs Plads 8-10 (Rolfshus).

Administrationselskabet har også i dette år været Adlex-boligadministration, hvor vores kontaktperson har været Rasmus.

Vores trofaste hjælpere med storskrald (ikke mindst Lars) og med genbrug i det særlige aflåste rum skylder vi også tak for indsatsen.

Hunde/katte er ikke tilladt i gården. Ej heller motorkøretøjer. Indtil kl. 22 kan der afholdes arrangementer i gården og i øvrigt henstiller Gårdlauget at plastic-legetøj ikke ligger tilbage i gården efter børnenes leg. Husorden fremgår af opslaget i informationstavlen på storskrald-skuret.

Mange har haft glæde af vore plantekasser med blomster og krydderier og måske har vi slet ikke set deres potentiale helt udfoldet sig endnu (nye krydderier er på vej).

Fastelavnsfesten med tøndeslag har vist sig som en festlig tilbagevendende begivenhed. Desværre var der i år ikke ressourcer til at markere julen med lysene.

Kassevognene (cykler) er højt prioriterede hos børnefamilier og dem har Gårdlauget valgt at sikre faste pladser i gården.

Det grønne kompagni har rutinemæssigt plejet bedene og slået græsset, lige som gårdens træer er blevet beskåret som de skal.

Ubudne gæster har desværre ved flere lejligheder fundet adgang til gårdens skur og bytteskab. - Det er rigtig vigtigt, at alle beboere i gårdlaugets ejendomme vedkender sig et ansvar for at portene nu også lukkes helt i, efter de har været benyttet. - Ved ubudne gæsters entré ind i gården er eneste mulige reaktion at anmelde det til politiet (tag evt. et foto).

Gården skal også i fremtiden være for alle beboere og således, at man fortsat kan sætte sig rundt i gården, hvor man lyster og således at alle møbler placeret i gården i princippet tilhører fællesskabet.

Den årlige indsamling af cykler blev også gennemført (tak for indsatsen!)

Tak til alle involverede, som bidrager til – for store og små – at gøre vores gård til et rekreativt frirum.

En hjemmeside for gårdlauget blev det også til i årets løb. Gå selv ind og se: <https://2000yrsa.com/>

I princippet omhandler Yrsavej Karreens Gårdlaug alene den indre side af Karreen, altså gården. Men der har vist sig en interesse for, at de nærmest liggende gårdlaug indleder et samarbejde med kommunen om fællesanliggender, såsom affald, biodiversitet, vandafløb, fællesskab mv. Dette samarbejde har kommunen understøttet, og der afholdes stiftende generalforsamling den 15. maj 2024 med deltagelse af borgmester Michael Vindfeldt.

I det hele taget er interessen for "livet i gårdlaugene" generelt stigende. Det gælder også for gårdlaugene i Københavns Kommune. I Frederiksberg Kommune har kommunen yderligere understøttet etableringen af Den bæredygtige Forsamlingshus, som lige som gårdlaugene kan være en vej til at skabe øget opmærksomhed om den store omstilling til bæredygtighed.

Der er i øvrigt planlagt fælles loppemarked for i første omgang tre gårdlaug (herunder vores gårdlaug) søndag den 2. juni.

En række basale opgaver blev løst/udført i det forgangne år (uprioriteret):

I samarbejde med kommunen fik vi dimensioneret behovet for affaldscontainere (fraktioner) og en større informationskampagne om affaldssortering er under udrulning.

På årets arbejdsdag blev rækværket rundt om legepladsen reduceret, hvad der fra mange sider har været udtrykt stor tilfredshed med.

Før jul blev der truffet en principbeslutning om, at vi efter mere end 30 år gerne så en gennemført fliserensning a la Møllehuset. Efter flere møder er det så besluttet at fliserne med forårets komme skal renses.

Ligeledes er det besluttet, at de fleste af gårdens bænke skal udskiftes, hvad der også vil ske i foråret.

Endelig så vil hækarealet ved pergolaen blive reduceret. Det vil ske umiddelbart efter påske.

Hermed er bestyrelsens beretning afsluttet.

Yderligere papirer vil blive fremsendt sammen med dagsorden for:

Indkomne forslag (ændret revision og deltagelse i den nye forening "Gårdlaugene Frederiksberg". (Årshjul med uddelegering af opgaver).

Liste over ejendommenes repræsentanter i gårdlauget

Samarbejde med gårdlaug/kommunen, DBF og København

Vedtægter for "Gårdlaugene Frederiksberg"

Vedtægter for Yrsavej-karreens-gårdlaug